
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE COSALA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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6 = ( 3 - 4 )(5)
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1912

 2,255,557.36  139,997.38  2,395,554.74  2,357,029.93  2,357,029.93SERVICIOS PERSONALES  38,524.81

 1,063,977.36  10,807.58  1,074,784.94  1,074,784.94  1,074,784.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00  

 634,100.00  0.64  634,100.64  634,100.64  634,100.64REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 272,480.00  119,510.97  391,990.97  391,990.97  391,990.97REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00  

 280,000.00  0.00   280,000.00  241,475.19  241,475.19SEGURIDAD SOCIAL  38,524.81

 5,000.00  9,678.19  14,678.19  14,678.19  14,678.19OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 1,146,286.64  589,917.00  1,736,203.64  1,338,531.82  1,338,531.82MATERIALES Y SUMINISTROS  397,671.82

 40,000.00  0.00   40,000.00  9,061.92  9,061.92MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 30,938.08

 3,120.00  0.00   3,120.00  0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  3,120.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 801,560.00 -5,500.00  796,060.00  585,845.05  585,845.05PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  210,214.95

 175,000.00  121,417.00  296,417.00  273,574.03  273,574.03COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  22,842.97

 8,000.00  0.00   8,000.00  0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  8,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 118,606.64  474,000.00  592,606.64  470,050.82  470,050.82HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  122,555.82

 1,685,640.00  2,153,913.62  3,839,553.62  2,330,320.56  1,171,548.15SERVICIOS GENERALES  1,509,233.06

 1,591,040.00  500,000.00  2,091,040.00  1,359,146.93  223,324.52SERVICIOS BÁSICOS  731,893.07

 1,000.00  1,500.00  2,500.00  2,100.00  2,100.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  400.00

 2,080.00  1,523,730.16  1,525,810.16  790,918.13  769,918.13SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  734,892.03

 21,520.00  1,034.48  22,554.48  7,224.48  7,224.48SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  15,330.00

 25,000.00  32,700.00  57,700.00  43,707.40  43,707.40SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  13,992.60
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 25,000.00  0.00   25,000.00  17,198.14  17,198.14SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  7,801.86

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 20,000.00  94,948.98  114,948.98  110,025.48  108,075.48OTROS SERVICIOS GENERALES  4,923.50

 86,936.00  0.00   86,936.00  81,936.00  81,936.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  5,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 86,936.00  0.00   86,936.00  81,936.00  81,936.00PENSIONES Y JUBILACIONES  5,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 15,200.00  7,500.00  22,700.00  13,398.62  13,398.62BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  9,301.38

 10,000.00  2,000.00  12,000.00  6,008.62  6,008.62MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  5,991.38

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 5,200.00  5,500.00  10,700.00  7,390.00  7,390.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  3,310.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   11,550,743.16  11,550,743.16  9,957,537.20  8,209,713.35INVERSIÓN PÚBLICA  1,593,205.96

 0.00   11,550,743.16  11,550,743.16  9,957,537.20  8,209,713.35OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  1,593,205.96

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  5,189,620.00

 14,442,071.16

 19,631,691.16

 16,078,754.13

 13,172,157.87

 3,552,937.03

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DAVID RAFAEL MORA ARAGON

GERENTE GENERAL
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